
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 0  p a ź d z i e r n i k a  1 9 9 7 r . N r  4 9

Treść:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

321 - nr 138/97 z dnia 6 października 1997r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

322 - porządkowe nr 67/97 z dnia 6 października 1997r w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

323 - nr 139/97 z dnia 8 października 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

324 - porządkowe nr 68/97 z dnia 8 października 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

Strona:

431

412

433

ZARZĄDZENIE Nr 155/97 WOJEWODY SUWALSKIEGO

325 - z dnia 9 października 1997r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 56/94 Wojewody Suwalskiego w sprawie 
utworzenia Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach i nadania jemu statutu 434

321

ROZPORZĄDZENIE Nr 138/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 6 października 1997r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114. poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4. z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22. poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

§ 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
67/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 6 października 
1997r. w' sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną
obejmujący' miejscowości: Wydminy Wieś. Wydminy
Kolonia, Sucholaski, Szczepanki w gminie Wydminy.



str.432 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 49/poz. 322-323

322

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 67/97 
WOJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 6 października 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 138/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 6 października 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

c) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§ 2-

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów' łowieckich.

§3.

 Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Giżycku x) oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 8 października 1997r.

323

ROZPORZĄDZENIE Nr 139/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 października 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną
obejmujący miejscowości: Baranowo, Faszcze, Inulec,
Śmietki w gminie Mikołajki.



Nr 49/poz. 323-324 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.433

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
68/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 8 października 
1997r. w' sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

324

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 68/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 8 października 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 199 lr. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§1-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 139/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 8 października 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.-

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Giżycku x) oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 10 października 1997r.



sir 434 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 49/poz. 325

325
Załącznik
do zarządzenia nr 155/97 

ZARZĄDZENIE NR 155/97 Wojewody Suwalskiego
W OJEW ODY SUWALSKIEGO z dnia 9 października 1997 roku

z dnia 9 października 1997r.

w sprawie zmiany zarządzenia n r 56/94 Wojewody 
Suwalskiego w sprawie utworzenia Regionalnego 
Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach i nadania 
jemu statutu.

Na podstawie art. 11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 110, poz. 
721) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 56/94 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 30 czerwca 1994r. w sprawie utworzenia Regio
nalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach i nada
nia jemu statutu (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 24, poz. 195) 
wprowadza się następujące zmiany:

„1. Ośrodek jest państwową instytucją kultury, mającą 
swoją siedzibę w Suwałkach, i obejmuje swoim 
zasięgiem działania teren Rzeczypospolitej Pol
skiej i innych krajów.

2. Ośrodek może tworzyć oddziały - filie na terenie 
województwa suwalskiego”.

§2.

Statut Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w 
Suwałkach nadany § 6 zarządzenia nr 56/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 30 czerwca 1994r. otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zarzą
dzenia.

§3.

Traci moc zarządzenie nr 74/96 Wojewody Su
walskiego z dnia 29 marca 1996r. w sprawie zmiany 
zarządzenia nr 56/94 Wojewody Suwalskiego w spra
wie utworzenia Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki 
w Suwałkach i nadania jemu statutu.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życic z dniem podpisa
nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

STATUT
REGIONALNEGO OŚRODKA KULTURY

I SZTUKI 
W SUWAŁKACH

I. PRZEPISY OGÓLNE

§ I-

Regionalny Ośrodek Kultury i Sztuki, zwany 
dalej Ośrodkiem, działa na podstawie ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 110, poz. 
721) oraz na podstawie niniejszego statutu.

§2.

1. Ośrodek jest państwową instytucją kultury, mającą 
swoją siedzibę w' Suwałkach, i obejmuje swoim za
sięgiem działania teren Rzeczypospolitej Polskiej i 
innych krajów.

2. Ośrodek może tworzyć oddziały - filie na terenie 
województwa suwalskiego. .

§3.

Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje 
Wojewoda Suwalski.

§

Ośrodek używa pieczęci podłużnej, z pełną na
zwą Ośrodka i adresem siedziby. Ośrodek może używać 
pieczęci okrągłej zawierającej po środku wizerunek or
ła, a w otoku napis z nazwą Ośrodka.

II. CELE I ZADANIA

§5.

1. Ośrodek, jako podstawowa instytucja kultury, reali
zuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji 
kulturalnej i upowszechniania kultury.

2. Ośrodek, w ramach swej funkcji ponadlokalnej, ści
śle współpracuje z placówkami i organizacjami 
społeczno - kulturowymi w zakresie organizacji 
działalności kulturalnej, komunikacji społecznej i 
propagowaniu twórczej aktywności środowisk lo
kalnych.



Nr 49/poz. 325 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.435

3. Ośrodek, poza działalnością programową, może 
prowadzić działalność gospodarczą w zakresie usług 
kulturalnych.

§6.

Do podstawowych zadań Ośrodka należy:
1) organizowanie pomocy merytorycznej i organizacyj

nej dla samorządowych placówek kultury,

2) dokształcanie i doskonalenie zawodowe animatorów
i instruktorów społecznego ruchu kulturalnego,

3) poszukiwanie i upowszechnianie innowacyjnych 
form i metod pracy’ kulturalnej i środowiskowej,

4) prezentowanie i promowanie środowiskowych i re
gionalnych osiągnięć amatorskiej i profesjonalnej 
twórczości artystycznej,

5) gromadzenie, badanie i wymiana informacji doty
czących twórców, instytucji kultury, społecznego ru
chu kulturalnego i ich otoczenia cywilizacyjnego,

6) dokonywanie zakupów dzieł sztuki współczesnej 
oraz wydawnictw w celu ich upowszechniania,

7) organizowanie planowych cyklicznych wystaw 
współczesnych sztuk plastycznych w galeriach wła
snych, placówkach kultury oraz innych obiektach na 
terenie województwa,

8) prowadzenie edukacji kulturalnej i estetycznej dzieci
i młodzieży,

9) publikowanie wydawnictw związanych z upo
wszechnianiem sztuki i kultury,

10) inspirowanie, organizowanie i wspieranie lokalnych 
oraz regionalnych przedsięwzięć kulturalnych reali
zowanych w powiązaniu z działaniami z obszaru 
edukacji, ekologii, nauki, turystyki i przedsiębior
czości,

11) prowadzenie artystycznych zespołów warsztatowych
i stała pomoc metodyczna dla amatorskiego ruchu 
artystycznego,

12) współpraca z mediami w dziedzinie edukacji i pro
mocji kultury,

13) prowadzenie międzynarodowej wymiany kulturalnej, 
szczególnie w krajach bałtyckich, na obszarze Euro
regionu Niemen oraz w oparciu o umowy podpisane 
przez gminy i województwo suwalskie,

14) wspieranie i organizowanie współpracy samorządo
wych, pozarządowych i prywatnych instytucji oraz 
programów kulturalno - społecznych,

15) tworzenie warunków' do kultywowania i rozwoju 
sztuki ludowej i kultury tradycyjnej,

16) prowadzenie działalności środowiskowej, adresowa
nej do elit intelektualnych i twórczych,

17) współdziałanie z innymi instytucjami kultury oraz 
społeczno - kulturalnymi organizacjami pozarządo
wymi w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych 
oraz propagowania dialogu międzykulturowego,

18) realizowanie filmowych materiałów promocyjnych 
dotyczących działalności kulturalnej, społeczno - go
spodarczej i turystycznej, prowadzonej w' woje
wództwie suwalskim przez różnorodne instytucje
i organizacje.

§ 7

1. Ośrodek może realizować dodatkowe zadania, a w 
szczególności:

1) działalność marketingową i konsultingową w za
kresie informacji, edukacji, reklamy i innych 
usług,

2) impresariat artystyczny,

3) aukcje i pośrednictwo w sprzedaży dziel sztuki 
eksponowanych na wystawach w galeriach 
Ośrodka,

4) w sprzedaż giełdową i komisową dzieł sztuki, rę
kodzieła ludowego, artykułów użytku kulturalne
go i materiałów plastycznych,

5) usługi video, poligraficzne, fotograficzne, telewi
zyjne, internetowe,

6) kursy specjalistyczne,

7) działalność wydawniczą,

8) organizację, na zlecenie, spektakli, koncertów, 
wystaw, odczytów,

9) wypożyczalnię kaset video, książek, rekwizytów, 
kostiumów, sprzętu technicznego,

10) usługi gastronomiczne i hotelarskie.

2. Zadania określone w ust.l Ośrodek może realizować 
na podstawie statutu oraz przepisów szczegółowych 
dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej.

III. ORGANY OŚRODKA I JEGO ORGANIZACJA. 

§8-

Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który' kieruje je
go działalnością, reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i 
jest za niego odpowiedzialny. Dyrektora powołuje i od
wołuje Wojewoda Suwalski po uzgodnieniu z Mini
strem Kultury i Sztuki. Dyrektor Ośrodka realizuje 
swoje zadania przy pomocy zastępcy, którego powołuje
i odwołuje Wojewoda Suwalski.

§9.

Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia dy
rektor. Zatrudnieniu pracownicy powinni posiadać od-



str.436 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 49/poz 325

powiędnie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje 
określone odrębnymi przepisami Ministra Kultury i 
Sztuki.

§ 10.

Organem doradczym i opiniodawczym dyrektora 
może być kolegium. Skład kolegium ustala dyrektor, 
który może powoływać także inne organy doradcze do 
określonych spraw. Zakres i formy działania organów 
doradczych określają regulaminy nadawcze przez dy
rektora.

§ U-

Organizację wewnętrzną Ośrodka ustala dyrek
tor w regulaminie organizacyjnym.

IV. GOSPODARKA FINANSOWA.

§ 12.

Ośrodek jest finansowany w budżetu Wojewody 
Suwalskiego, dochodów własnych, środków otrzyma
nych od osób fizycznych i prawnych oraz innych źró
deł.

§ 13.

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozli
cza się z budżetem państwa na zasadach ustalonych dla 
zakładów budżetowych.

§ 14.

Ośrodek może prowadzić działalność gospodar
czą według ogólnych zasad określonych w odrębnych 
przepisach. Dochód z działalności gospodarczej służy 
realizacji celów statutowych Ośrodka.

§ 15.

Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan 
finansowy.

V. PRZEPISY KOŃCOWE.

§16.

Ośrodkowi nadaje statut Wojewoda Suwalski. 

§17.

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w try
bie określonym dla jego nadania.

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Nor cwicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 9 października 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


